ATA Nº 11/2015

Aos quinze dias do mês de Outubro de dois mil e quinze, o executivo da Junta de Freguesia de Vila

Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a seguinte

ordem de trabalhos:

1. Concessão de terreno no cemitério de Vila Nova de Anços, no covato nº 36-A do Talhão 1 –

Zona Nova;

2. Segunda alteração ao orçamento de 2015.

Relativamente ao ponto 1), tendo em conta o requerimento apresentado pelo Sr. José Mendes Da

Costa, a solicitar a concessão do terreno do covato nº 36-A do talhão 1 – Zona Nova, do cemitério de

Vila Nova de Anços, aceitando pagar pelo mesmo o preço determinado na tabela de taxas desta

Freguesia, o executivo deliberou por unanimidade a concessão do referido terreno ao Sr. José Mendes

Da Costa, para utilizar como sepultura perpétua.

Quanto ao ponto 2) da ordem de trabalhos, constatando a necessidade de reforçar as rubricas

02.01.04 (Limpeza e higiene), 02.01.08 (Material de escritório), 02.02.20 (Outros trabalhos

especializados), 07.01.04.12 (Sinalização e trânsito) e a 07.01.04.12 (Cemitério) do orçamento das

despesas, para fazer face às necessidades da Freguesia, o executivo deliberou por unanimidade

reforçar essas rubricas com as quantias respectivamente de € 200,00; € 200,00; € 300,00; €800,00 e €

900,00 retirando em contrapartida das rubricas do orçamento das despesas, 02.01.02.02 (Gasóleo),

02.02.01 (Encargos das instalações) e 07.01.10.01 (Equipamentos de recolha de resíduos) as quantias

respectivamente de € 1.100,00; € 500,00 e € 800,00 para fazer face aos reforços efectuados.

 Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

A Secretária:

O Tesoureiro: